PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2013 г.                                                                                № 1637

г. Калининград

О подготовке специалистов для Вооруженных

Сил Российской Федерации из числа граждан,

подлежащих   призыву,    в    образовательном

учреждении    КОСТШ  ДОСААФ   России   в

2013-2014 учебном году

       Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» и в целях обеспечения подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям согласно установленному заданию на 2013-2014 учебный год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан по военно-учетным специальностям на 2013-2014 учебный год (приложение).

2. Осуществить      подготовку     специалистов       по      военно-учетным специальностям путем проведения сборов без отрыва от производства (учебы) по месту расположения КОСТШ ДОСААФ России: г. Калининград ул. Озерная, 31-А.

3. Председателю комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград» Т.М. Петуховой организовать:

3.1 работу по пропаганде службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и подготовке юношей к защите Отечества;

3.2 направление учащихся выпускных классов для участия в Дне открытых дверей КОСТШ ДОСААФ России.

4. Рекомендовать:

4.1 начальнику отдела (военного комиссариата Калининградской области по городу Калининград) С.Ю. Мальцеву:

4.1.1 организовать работу по отбору кандидатов для подготовки по военно-учетным специальностям с проведением их контрольного медицинского осмотра;

4.1.2 укомплектовать учебные группы и передать их в образовательные учреждения КОСТШ ДОСААФ России в сроки и количестве, определенные планом распределении задания;

4.1.3 организовать контроль посещаемости занятий гражданами, направленными для обучения по военно-учетным специальностям;

4.1.4 представить в апреле 2014 года доклад о ходе выполнения плана подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации на 2014 учебный год по итогам первого потока обучения, в августе 2014 года – по итогам подготовки второго потока обучения и по итогам всего учебного года;

4.2 начальнику КОСТШ ДОСААФ России С.А. Богушевичу:

4.2.1 подготовить к началу занятий учебно-материальную базу;

4.2.2 обеспечить контроль подготовки и проведения занятий инструкторско-преподавательским составом;

4.2.3 организовать с курсантами воспитательную работу с целью успешного освоения военно-учетных специальностей и формирования воинского долга;

4.3 руководителям предприятий, учреждений и организаций:

4.3.1 создать необходимые условия для посещения призывниками занятий в ДОСААФ;

4.3.2 обеспечить сохранение занимаемой должности по месту постоянной работы и средней заработной платы гражданам, направляемым на обучение по военно-учетным специальностям в КОСТШ ДОССАФ России, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

5. Начальнику управления организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» И.Ю. Кусень обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград»                    С.В. Воропаева.

Глава городского округа                                                                         А.Г. Ярошук